
Günter Hohmuth 

Lahnstraße 86, 12055 Berlin 

Telefon 030 - 6 84 38 03 

24. Oktober 2025 

Liebe Kameradinnen und Kameraden, 

 

im Auftrag der Fahrtenbuchkommission des Landes-Kanu-Verbands Berlin habe ich die noch 

vorläufige Ergebnisliste für das Wandersportjahr 2024/2025 erstellt. Ihr findet die Liste auf den 

folgenden Seiten. Die Ergebnisse sind noch nicht vollständig; Ihr müsst deshalb noch mit einigen Ver-

schiebungen rechnen. 
 

Seht Euch bitte die Liste an und teilt mir Fehler umgehend mit – bevorzugt telefonisch, damit wir 

Unstimmigkeiten sofort klären können. Ihr erreicht mich unter der oben genannten Telefonnummer. Ihr 

könnt jederzeit anrufen, bevorzugt allerdings montags bis donnerstags 19 bis 23 Uhr. Alternativ bin ich 

auch unter der E-Mail-Adresse gwitte9560@aol.com zu erreichen. 
 

Ziel ist es, noch vor der Wanderwartesitzung am 10. November eine korrigierte Ergebnisliste 

herausgeben zu können. Dazu brauche ich Eure Einwände per Telefon bis 6. November, per E-Mail bis 

2. November. 
 

Selbstverständlich werde ich auch später festgestellte Fehler korrigieren. Ende November möchte ich 

die Bearbeitung aber endgültig abgeschlossen haben. Danach will ich die Ergebnisse wie in den 

Vorjahren in der Home-Page des LKV Berlin veröffentlichen lassen. 
 

Kontrolliert bitte folgende Punkte: 

1. Sind Eure Namen und die Eurer Vereine richtig geschrieben?  

2. Sind Eure Kilometerleistungen und die Anzahl der Gemeinschaftsfahrten richtig übertragen? 

3. Sind die Erleichterungen für Schwerbeschädigte und über 70-Jährige richtig berücksichtigt? 

4. Ist Euch die richtige Anzahl Wanderfahrerabzeichen, Bronze, Silber, Gold usw., zugesprochen 

worden? 

5. Ist der Durchschnitt für den Vereinswettbewerb „Blaues Band“ richtig berechnet? 

6. Sind alle Leistungen Eures Vereins für den Sozialpokal richtig anerkannt worden? Achtet bitte 

besonders auf die Berücksichtigung von Trainer-Lizenzen und der von Eurem Verein 

veranstalteten Gemeinschaftsveranstaltungen. Veranstaltungen, die laut Berliner Veranstaltungs-

kalender vom LKV ausgerichtet wurden, habe ich nicht als Leistung eines Vereins anerkannt. 
 

Wenn Ihr Eure Fahrtenbücher in Empfang genommen habt, kontrolliert möglichst sofort, ob die 

Bestätigungsseite richtig ausgefüllt und unterschrieben ist. Lasst unvollständige Eintragungen 

möglichst unverzüglich ergänzen. 

 

Ich danke Euch im Voraus für Eure Hilfe 

mit freundlichen Grüßen 
 

 



Bronze Silber und Gold

Mindest-Kilometerleistungen Mindest-Kilometerleistungen

Normal Silber Gold

Über 70-Jährige Normal
Behinderte Behinderte
Behinderte über 70 Jahre

Gemeinschaftsfahrten im Boot und Kurse

Gemeinschaftsfahrten im Boot Silber Gold

mindestens 1 Anzahl, jede Fahrt nur einmal 5 10
Gewässerkategorien 2 3

Die Leistungen müssen innerhalb Kurse Sicherheit und Ökologie ja ja
eines Wandersportjahres erbracht werden.

Wertungszeitraum beliebig
Eine Person ist über 70 Jahre alt, wenn sie vor
Beginn des Wandersportjahres (1. Oktober) Einzelheiten in der
das 70. Lebensjahr vollendet hat. DKV-Wandersportordnung vom April 2024

Keinerlei Damen Herren

Ermäßigungen 500 600

mindestens 0 Anerkannt werden
Gemeinschaftsfahrten im Boot ja
Gemeinschaftsveranstaltungen ohne Kanufahrt ja
Kurse Sicherheit und Ökologie nein

Die Leistungen müssen innerhalb eines Wandersportjahres erbracht werden.

Gewertet werden die 10 besten Kilometerleistungen der Mitglieder eines Vereins.
Diese Leistungen werden addiert.
Die Summe wird durch 10 geteilt.

Wenn diese Regel geändert wird, muss das VBA-Modul angepasst werden.
Dazu sind Kenntnisse in der VBA-Programmierung erforderlich.

400
325

Alle Personen

Erwachsene Personen – zu Beginn der Saison über 18 Jahre alt

3200 6400

500
400

Alle Personen

Regeln für die Wandersportwettbewerbe

Deutscher Kanu-Verband

Bedingungen für den Erwerb der Wandersportabzeichen

4000 8000

Landes-Kanu-Verband Berlin

Bedingungen für den Vereinswettbewerb „Blaues Band“

nicht relevant

Landes-Kanu-Verband Berlin

Bedingungen für den Einzelwettbewerb

Mindest-Kilometerleistungen

Gemeinschaftsveranstaltungen



Stand  24. 10. 2025

GfB Vom DKV anerkannte Gemeinschaftsfahrten im Boot
Gv Vom LKV Berlin zusätzlich anerkannte Gemeinschaftsveranstaltungen
EW Berliner Einzelwettbewerb – Mindestbedingungen erfüllt
Bl. Bd. Durchschnitt [km] für Vereinswettbewerb „Blaues Band“

Leistungen der 10 besten Sportler des Vereins geteilt durch 10
WSA Wandersportabzeichen
BzW Bronze Wiederholung
Sb Erleichterung für Schwerbeschädigte in Anspruch genommen
>70 Über 70 Jahre alte Personen

Kennzeichnung "Sb" und ">70" nicht durchgängig

Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Berliner Kanu-Club Borussia

Summe

Blau-Gelb Köpenick 129,4  

Bachmann, Achim 1053 5 ja BzW
Lohse, Wolfgang 241 

Summe 2 Pers. 1294 5 0 1 1

BSV Akademie der Wissenschaften 420,1  

Rösner, Kerstin 1316 1 ja BzW
Rösner, Jörg 1302 1 ja BzW
Kästner, Kerstin 1125 2 ja Bronze
Nagel, Sven 302 
Engel, Bastian 58 
Rausch, Sabine 46 
Maske, Klaus-Peter 26 
Maske, Barbara 26 

Summe 8 Pers. 4201 4 0 3 3

Eisenbahnsportverein Lok Berlin-Schöneweide 282,0  

Renger, Manfred 422 
Nather, Annelie 1007 2 ja BzW
Kallms, Susann 301 
Jentzsch, Christiane 218 
Schilli, Ulrike 214 
Hessenmueller, Sylvia 185 
Stark, Kathrin 143 
Stukenbrok, Matthias 125 
Kallms, Andreas 107 
Covi, Stephan 98 
Selig, Sina 93 

Ergebnisse Wandersportjahr 2024/2025

Landes-Kanu-Verband Berlin

Abkürzungen
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Kunze, Jana 56 
Gnilka, Yvonne 44 
Koch, Juliane 26 
Dunger, Michaela 10 
Hübner, Martin 10 
Blume, Arno 6 

Summe 17 Pers. 3065 2 0 1 1

Havel-Möwen WSC 31,3  

Wolfram, Erik 136 1 
Wolfram, Anka 84 
Hermann, Udo 53 
Bosewitz, Matthias 40 

Summe 4 Pers. 313 1 0 0 0

Heiligenseer Kanu-Club 607,0  

Fritz, Simone 743 3 ja BzW
Kratz, Elke (>70) 444 3 BzW, Gold 50
Preuße, Sabine 511 3 ja BzW
Berndt, Jens 157 
Fischer, Wilfried 1182 3 ja BzW
Kratz, Peter (>70) 403 2 BzW
Noack, Leon 1431 1 ja Bronze
Thiemich, Volker 399 1 
Zill, Christian 434 1 
Zadek, Elise 73 1 
Anselmi, Tim 262 1 
Rust, Peer Thomas 261 
Stabenow, Thomas 189 

Summe 13 Pers. 6489 19 0 4 6

Kajak-Club Albatros 320,2  

Dimmey, Bernd (>70) 1213 2 ja BzW
Dinter, Harald 293 
Hohmuth, Günter (>70) 1136 3 ja BzW
Maier, Thomas 358 
Dette, Ingmar 155 
Molnar, Janos 40 
Hesse, Heiko 7 

Summe 7 Pers. 3202 5 0 2 2

Kanu-Club Haselhorst 576,9  

Jacobsen, Monika 876 5 ja BzW
Steinitz, Sandra 204 
Walter, Susanne 1593 4 ja BzW
Paschke, Hans (>70) 46 
Röder, Frank 16 
Rohde, Lars 3034 5 ja BzW

Summe 6 Pers. 5769 14 0 3 3
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Kanu-Club Naturfreunde 111,7  

Kock, Rainer (>70) 738 3 ja BzW
Piwetzki, Siegfried (>70, Sb) 379 2 BzW

Summe 2 Pers. 1117 5 0 1 2

Kanu-Verein Falke 1127,2  

Bös, Christiane 392 
Giese, Claudia 451 
Hoffmann, Irene 501 1 ja Bronze
Kaminski, Doris 801 2 ja BzW
Koß, Grietje 842 ja
Pflug, Birgit von 264 
Radtke, Sylvia 248 
Rosenkranz, Kathinka 682 1 ja BzW
Schulz, Astrid 258 1 
Schumacher, Cornelia 284 
Sperlich, Kathrin 508 4 ja Bronze
Czock, Patrick 397 1 
Fieting, Roger 1426 3 ja BzW
Fischer, Klaus-Dieter 1570 3 ja BzW
Genovese, Pietro 114 
Höft, Andreas 619 1 ja BzW
Kleinvogel, Thomas 837 ja
Pflug, Patrick von 296 
Richter, Norman 352 
Schäfer, Uwe 2759 10 ja BzW
Speer, Wilfried (>70) 901 7 ja BzW
Sührer, Patrick 835 2 ja BzW
Wahlen, Philipp 426 
Zeilmann, Achim 373 

Summe 24 Pers. 16136 36 0 12 10

Kanu-Vereinigung Köpenick 190,4  

Sittig, Sabine 832 2 ja BzW
Fechner, Carola 527 4 ja BzW
Schley, Heike 181 
Mai, Thomas 171 
Deffaa, Ulrich 120 
Witt, Rolf 73 1 

Summe 6 Pers. 1904 7 0 2 2
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Kanuclub Zugvogel Berlin 2928,2  

Bilewicz, Roger 1701 8 ja BzW
Boden, Veiko 1481 4 ja BzW
Brandt, René 853 5 ja Bronze
Breiter, Andreas 1687 5 ja BzW
Buchholz, René 4608 11 ja BzW, Globus
de Wit, Lijntje 512 4 ja BzW
Deus, Andreas 769 2 ja BzW
Funk, Ulrich 259 2 
Gburek, Alfons 266 2 
Grabe, Saskia 3428 20 ja BzW
Hertel, Sabine 1235 5 ja BzW
Hiemer, Martin 472 
Hufnagl, Anton 387 2 
Hüster, Fabian 2318 10 ja BzW
Karlinsky, Olaf 562 2 BzW
König, Tobias 163 2 
Löwe, Annett 607 2 ja BzW
Moschitzki, Dagmar 275 3 
Müller, Michael 174 2 
Niek, Solveig 411 3 
Oppitz, Susanne 502 1 ja BzW
Pade, Petra 721 4 ja BzW
Pade, Raphael 500 1 Bronze
Peev, Dimiter 6035 9 ja BzW
Pfeiffer, Norbert 1732 8 ja BzW
Plath, Bettina 2392 11 ja BzW, Globus
Pouget, Marco 74 1 
Rhode, Jonathan 1200 11 ja BzW
Schaefer, Esther 569 7 ja Bronze
Schröder, Gesine 649 5 ja BzW
Schulz, Claudia 581 5 ja BzW
Teiwes, Arno 2510 13 ja BzW
Vollbrecht-Wedemann, Ellen (>70) 110 1 
Vollbrecht, Rolf (>70) 2871 2 ja BzW
Zimmer, Dirk 609 9 ja BzW

Summe 35 Pers. 43223 182 0 23 25

Kanuklub Charlottenburg 671,7  

Leitner, Uta von (>70) 1808 5 ja BzW
Scharz, Alexander 2796 5 ja BzW
Rabsahl, Luis 1623 8 ja BzW
Hübl, Ralf 286 
Römer, Constanze 128 4 
Brümmer, Kerstin 76 1 

Summe 6 Pers. 6717 23 0 3 3
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Köpenicker Kanusportclub 308,6  

Kraft, Sebastian 3086 3 ja BzW

Summe 1 Pers. 3086 3 0 1 1

Märkischer Kanuverein 53 286,0  

Ritschel, Christian 934 ja
Schwager, Lukas 642 ja
Lehner, Ines 502 1 ja BzW
Jooschulz, Rainer 473 
Schroeder, Evgeniya 205 
Reimann, Christian 47 1 
Henke, Klaus 46 
Siewert, Kathrin 11 

Summe 8 Pers. 2860 2 0 3 1

Paddel-Club Wiking 969,3  

Arnold, Regina 1780 4 ja BzW
Bleis, Regina 72 
Bogdanski, Bernd 895 2 ja BzW
Braun, Tina 444 
Felchner, Marion 810 2 ja BzW
Haller, Sabine 308 1 
Johannsen, Dr. Heiko 110 2 
Johannsen, Kerstin 100 2 
Langner, Irina 123 1 
Lattemann, Sabine 325 2 
Meinicke, Jörg 2652 ja
Naumann, Stephen 95 
Niedergesäss, Horst (>70) 327 
Petzold, Sybille 328 4 
Riley, Amely 45 
Rothe, Bärbel 296 
Schinzel, Bjarne 282 2 
Schneider, Gerlind 803 3 ja BzW
Schomburg, Gerhard 229 1 
Selle, Brigitte (>70) 597 2 ja BzW
Stöber, Karlheinz 106 
Holst, Stefan 1002 ja
Vogel, Markus 382 
Meyer, Gaby 223 
Dodt, Karina 193 1 
Stripling, Ralph 37 
Behrend, Florian 12 

Summe 27 Pers. 12576 29 0 7 5

Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 490,7  

Strempel, Rico 1856 7 ja BzW
Winkler, Martin 1103 5 ja BzW
Schurig, Anja 843 4 ja BzW
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Christophel, Stephan 829 3 ja Bronze
Schuller, Jördis 245 
Schurig, Kay 22 
Ciornii, Alexandru 9 

Summe 7 Pers. 4907 19 0 4 4

Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 422,8  

Reich, Klaas 1506 ja
Schorlemmer, Jörg (>70) 386 
Pruditsch, Monika 116 2 
Steinert, Heidemarie (>70) 586 ja
Steinert, Helmut (>70) 589 
Schygulla, Timo 1045 ja

Summe 6 Pers. 4228 2 0 3 0

Sportclub Berlin-Grünau 135,1  

Joithe, Christine 1351 8 ja BzW

Summe 1 Pers. 1351 8 0 1 1

Tegeler Kanu-Verein 1496,8  

Betz, Connie 16 
Dittrich, Ralf 1571 2 ja BzW
Fries, Claudia 436 3 
Geißler, Michael 725 4 ja BzW
Genersch, Elke 940 5 ja BzW, Gold 05
Genersch, Jens 940 5 ja BzW
Gorling, Christa (>70) 432 2 BzW
Gorling, Lothar (>70) 487 3 BzW
Gregory, Gertrud von (>70) 266 
Hofmann, Wolfram 500 
Katsch, Doreen 154 
Katsch, Jost 623 1 ja BzW
Katsch, Ulrich 211 1 
Knoop, Martine 257 
Kögler, Andreas 1111 4 ja Bronze
Konert, Constanze 320 
Mathes, Karin 1026 3 ja BzW
Mroseck, Babette 143 
Nafe, Christian 426 
Nafe, Susanne 437 
Rehse, Catharina 565 2 ja Bronze
Rehse, Mario 2255 6 ja BzW
Richter, Falko 1075 1 ja BzW
Riesenfeld, Yasha 1090 ja
Schulz, Cornelia 272 
Stelzer, Roland 4235 20 ja BzW
Tietz, Joon 421 1 
Uhlemann, Stephan 473 4 

Summe 28 Pers. 21407 67 0 12 13
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 592,7  

Redmond, Maurice 1532 2 ja BzW
Spindler, Sven Ole 800 1 ja Bronze
Polentz, Christian von 764 ja
Vomberg, Ralf 362 
Osarek, Andreas 188 
Voß, Wilfried 6 
Peterreit, Tim 1853 1 ja BzW
Rollenbeck, Katharina 422 

Summe 8 Pers. 5927 4 0 4 3

Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 753,2  

Trapp-Opitz, Holger 4321 3 ja BzW
Kaiser, Enrico 3037 3 ja BzW
Höher, Bernd 87 
Höher, Gudrun 87 

Summe 4 Pers. 7532 6 0 2 2

Vereinigte Sportgemeinschaft Rahnsdorf 55,1  

Meyer, Andreas (>70, Sb) 551 3 BzW

Summe 1 Pers. 551 3 0 0 1

Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 623,0  

Lange, Kathrin 924 1 ja BzW
Renner, Annegret 3951 4 ja BzW
Schulz, Bastienne 100 
Wonneberger, Uta 516 3 ja BzW
Schulz, Sebastian 191 
Kahrau, Manfred (>70) 216 
Noack, Rainer (>70) 234 
Sauereßig, Helmut (Sb) 98 

Summe 8 Pers. 6230 8 0 3 3

Wander-Paddler Havel 771,6  

Garcia Schulz, Daniel 261 1 
Kühne, Jens 2881 13 ja BzW
Lehmann, Wolfgang 201 1 
Neumann-Kieslich, Claude-Gilbert 100 1 
Seliger, Robert 1924 2 ja BzW
Utpadel, Uwe 1507 4 ja BzW
Vogt, Florens 336 3 
Adler, Roman 122 
Gorn, Karsten 224 2 
Krebs, Carsten 52 
Krebs, Susanne 160 

Summe 11 Pers. 7768 27 0 3 3

Wannseer Kanu-Club 1400,0  

Blanckmeister, Corinna 1426 2 ja BzW
Einem, Michael von 1666 2 ja BzW
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Meißner, Udo (>70) 2133 3 ja BzW
Monheimius, Ilka (>70) 863 1 ja BzW
Plagens, Thomas 1180 1 ja BzW
Stahl, Antje 469 2 
Thaler, Steffen 3041 6 ja BzW
Truschinsky, Michael von 1335 ja
Heibeck, Jörg (>70) 1521 3 ja BzW
Grzelka, Felix 366 1 

Summe 10 Pers. 14000 21 0 8 7

Wassersport-Club Klare Lanke 666,7  

Riedl, Nadine 1106 4 ja BzW
Weber, Tobias 1080 5 ja BzW
Oberthür, Alexander 925 1 ja BzW
Oberthür, Ekaterina 802 1 ja BzW
Stosberg-Simon, Martin 675 2 ja BzW
Lax, Mathias 605 1 ja BzW
Hoffmann, Bernd 435 2 
Mußmann, Marlies 416 3 
Haftenberger, Helge 336 2 
Pietschmann, Gregor 287 1 
Flegel, Karin 270 
Kruschel, Günter 265 
Dunkel, Ilona 264 1 
Panzer, Axel 242 
Koch, Peter 223 
Reuter, Iris 169 
Standt, Catrin 141 1 
Kuban, Angelika 138 1 
Frank, Steffen 84 
Iwer, Jörg 46 
Berndt, Peter 29 
Teetz, Adrian 26 
Lindemann, Peter 17 
Kraglund, Kirsten 3 

Summe 24 Pers. 8584 25 0 6 6

Wassersport-Club Havel 287,0  

Brauchle-Kloninger, Ingrid 20 1 
Butscher, Benedict 160 
Halup, Frank 144 1 
Kirchhoff, Dr. Frank 1210 ja
Liersch, Ute 582 3 ja BzW
Mazur, Antje 231 
Meier, Ingrid 84 1 
Neuwirth, Mattis 280 
Riemer, Jakob 159 

Summe 9 Pers. 2870 6 0 2 1
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Wassersport-Club Kurmark 1326,2  

Götzner, Thomas 1539 5 ja BzW
Hermersdorf, Dirk 300 
Kotzurek, Christina 1429 5 ja BzW
Mende, Rudolf (>70) 401 1 BzW
Meyer, Norbert 1098 2 ja Bronze
Nemitz, Alexander 805 1 ja Bronze
Schulte-Kemmingshausen, Angela 641 2 ja Bronze
Wagner, Frank 1381 5 ja BzW
Wiese, Reiner 4508 4 ja BzW, Gold 45
Wolff, Hans-Joachim 812 1 ja BzW
Wolfram-Wienberg, Carmen 648 4 ja BzW

Summe 11 Pers. 13562 30 0 9 10

Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 430,7  

Riepl, Daniela 585 4 ja BzW
Goulko, Elsa 845 3 ja BzW
Kiesel, Stephan 312 
Kopp, Johannes 603 1 ja BzW
Bläsing, Lena 1634 ja
Sichter, Markus 118 4 
Lange, Jan 102 
Beker, Vadim 78 
Maier, Johanna 19 
Biechele, Leni 11 
Grothe, Susann 7 

Summe 11 Pers. 4314 12 0 4 3

Wassersportclub Rauchfangswerder 375,2  

Renger, Holger 1276 7 ja BzW
Seffner, Frank 591 5 BzW
Claussnitzer, Udo 489 3 
Claussnitzer, Iris 485 3 
Müller, Andreas 400 1 
Herdin, Anne 340 4 
Renger, Lisa 117 1 
Großkopf, Winfried 24 
Scholz, Bettina 18 
Weismann, Steffi 12 

Summe 10 Pers. 3752 24 0 1 2

Wassersportgemeinschaft Heiligensee 303,1  

Schlewitz, Heiko 1060 3 ja BzW
Heße, Olaf 628 5 ja BzW
Heße, Claudia 354 3 
Miericke, Anja 293 
Alpermann, Mark 268 
Hesse, Melanie 123 4 
Hesse, Leonie 85 
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Name Strecke [km] GfB Gv EW WSA                 Bl. Bd.

Hesse, Fabian 82 
Edel, Kathrin 77 
Langmann, Renate 61 
Nentwich, Bernhard 40 

Summe 11 Pers. 3071 15 0 2 2

Einzelmitglieder im LKV Berlin 648,5  

Matthes, Lixia 5876 9 ja BzW
Jesse, Aron 503 1 BzW
Schoebel, Sebastian 91 
Jesse, Sandra 15 

Summe 4 Pers. 6485 10 0 1 2

Anzahl Gesamtstrecke
Damen 134                        228491 km
Herren 195                        
N-Bin 1                        = 5,71 Erdumfänge
gesamt 330                        = 0,59 × Abstand Erde–Mond
Vereine 32                        
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Plz. Name Verein
Strecke

[km]
GfB, Gv

1 Matthes, Lixia Einzelmitglieder im LKV Berlin 5876    9   

2 Renner, Annegret Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 3951    4   

3 Grabe, Saskia Kanuclub Zugvogel Berlin 3428    20   

4 Plath, Bettina Kanuclub Zugvogel Berlin 2392    11   

5 Leitner, Uta von Kanuklub Charlottenburg 1808    5   

6 Arnold, Regina Paddel-Club Wiking 1780    4   

7 Bläsing, Lena Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 1634    0   

8 Walter, Susanne Kanu-Club Haselhorst 1593    4   

9 Kotzurek, Christina Wassersport-Club Kurmark 1429    5   

10 Blanckmeister, Corinna Wannseer Kanu-Club 1426    2   

11 Joithe, Christine Sportclub Berlin-Grünau 1351    8   

12 Rösner, Kerstin BSV Akademie der Wissenschaften 1316    1   

13 Hertel, Sabine Kanuclub Zugvogel Berlin 1235    5   

14 Kästner, Kerstin BSV Akademie der Wissenschaften 1125    2   

15 Riedl, Nadine Wassersport-Club Klare Lanke 1106    4   

16 Mathes, Karin Tegeler Kanu-Verein 1026    3   

17 Nather, Annelie Eisenbahnsportverein Lok Berlin-Schöneweide 1007    2   

18 Genersch, Elke Tegeler Kanu-Verein 940    5   

19 Lange, Kathrin Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 924    1   

20 Jacobsen, Monika Kanu-Club Haselhorst 876    5   

21 Monheimius, Ilka Wannseer Kanu-Club 863    1   

22 Goulko, Elsa Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 845    3   

23 Schurig, Anja Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 843    4   

24 Koß, Grietje Kanu-Verein Falke 842    0   

25 Sittig, Sabine Kanu-Vereinigung Köpenick 832    2   

26 Felchner, Marion Paddel-Club Wiking 810    2   

27 Schneider, Gerlind Paddel-Club Wiking 803    3   

28 Oberthür, Ekaterina Wassersport-Club Klare Lanke 802    1   

29 Kaminski, Doris Kanu-Verein Falke 801    2   

30 Fritz, Simone Heiligenseer Kanu-Club 743    3   

31 Pade, Petra Kanuclub Zugvogel Berlin 721    4   

32 Rosenkranz, Kathinka Kanu-Verein Falke 682    1   

33 Schröder, Gesine Kanuclub Zugvogel Berlin 649    5   

34 Wolfram-Wienberg, Carmen Wassersport-Club Kurmark 648    4   

35 Schulte-Kemmingshausen, Angela Wassersport-Club Kurmark 641    2   

36 Löwe, Annett Kanuclub Zugvogel Berlin 607    2   

37 Selle, Brigitte Paddel-Club Wiking 597    2   

38 Steinert, Heidemarie Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 586    0   

39 Riepl, Daniela Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 585    4   

40 Liersch, Ute Wassersport-Club Havel 582    3   

41 Schulz, Claudia Kanuclub Zugvogel Berlin 581    5   

42 Schaefer, Esther Kanuclub Zugvogel Berlin 569    7   

43 Rehse, Catharina Tegeler Kanu-Verein 565    2   

44 Fechner, Carola Kanu-Vereinigung Köpenick 527    4   

45 Wonneberger, Uta Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 516    3   

46 de Wit, Lijntje Kanuclub Zugvogel Berlin 512    4   

47 Preuße, Sabine Heiligenseer Kanu-Club 511    3   

48 Sperlich, Kathrin Kanu-Verein Falke 508    4   

49 Oppitz, Susanne Kanuclub Zugvogel Berlin 502    1   

Lehner, Ines Märkischer Kanuverein 53 502    1   

51 Hoffmann, Irene Kanu-Verein Falke 501    1   

Insgesamt haben 134 Damen am Einzelwettbewerb teilgenommen.

Einzelwettbewerb 2024/2025

Landes-Kanu-Verband Berlin

Damen Stand  24. 10. 2025

Einzelwettbewerb Damen  –  Seite 1 von 1



Plz. Name Verein
Strecke

[km]
GfB, Gv

1 Peev, Dimiter Kanuclub Zugvogel Berlin 6035    9   

2 Buchholz, René Kanuclub Zugvogel Berlin 4608    11   

3 Wiese, Reiner Wassersport-Club Kurmark 4508    4   

4 Trapp-Opitz, Holger Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 4321    3   

5 Stelzer, Roland Tegeler Kanu-Verein 4235    20   

6 Kraft, Sebastian Köpenicker Kanusportclub 3086    3   

7 Thaler, Steffen Wannseer Kanu-Club 3041    6   

8 Kaiser, Enrico Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 3037    3   

9 Rohde, Lars Kanu-Club Haselhorst 3034    5   

10 Kühne, Jens Wander-Paddler Havel 2881    13   

11 Vollbrecht, Rolf Kanuclub Zugvogel Berlin 2871    2   

12 Scharz, Alexander Kanuklub Charlottenburg 2796    5   

13 Schäfer, Uwe Kanu-Verein Falke 2759    10   

14 Meinicke, Jörg Paddel-Club Wiking 2652    0   

15 Teiwes, Arno Kanuclub Zugvogel Berlin 2510    13   

16 Hüster, Fabian Kanuclub Zugvogel Berlin 2318    10   

17 Rehse, Mario Tegeler Kanu-Verein 2255    6   

18 Meißner, Udo Wannseer Kanu-Club 2133    3   

19 Seliger, Robert Wander-Paddler Havel 1924    2   

20 Strempel, Rico Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 1856    7   

21 Peterreit, Tim Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 1853    1   

22 Pfeiffer, Norbert Kanuclub Zugvogel Berlin 1732    8   

23 Bilewicz, Roger Kanuclub Zugvogel Berlin 1701    8   

24 Breiter, Andreas Kanuclub Zugvogel Berlin 1687    5   

25 Einem, Michael von Wannseer Kanu-Club 1666    2   

26 Rabsahl, Luis Kanuklub Charlottenburg 1623    8   

27 Dittrich, Ralf Tegeler Kanu-Verein 1571    2   

28 Fischer, Klaus-Dieter Kanu-Verein Falke 1570    3   

29 Götzner, Thomas Wassersport-Club Kurmark 1539    5   

30 Redmond, Maurice Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 1532    2   

31 Heibeck, Jörg Wannseer Kanu-Club 1521    3   

32 Utpadel, Uwe Wander-Paddler Havel 1507    4   

33 Reich, Klaas Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 1506    0   

34 Boden, Veiko Kanuclub Zugvogel Berlin 1481    4   

35 Noack, Leon Heiligenseer Kanu-Club 1431    1   

36 Fieting, Roger Kanu-Verein Falke 1426    3   

37 Wagner, Frank Wassersport-Club Kurmark 1381    5   

38 Truschinsky, Michael von Wannseer Kanu-Club 1335    0   

39 Rösner, Jörg BSV Akademie der Wissenschaften 1302    1   

40 Renger, Holger Wassersportclub Rauchfangswerder 1276    7   

41 Dimmey, Bernd Kajak-Club Albatros 1213    2   

42 Kirchhoff, Dr. Frank Wassersport-Club Havel 1210    0   

43 Rhode, Jonathan Kanuclub Zugvogel Berlin 1200    11   

44 Fischer, Wilfried Heiligenseer Kanu-Club 1182    3   

45 Plagens, Thomas Wannseer Kanu-Club 1180    1   

46 Hohmuth, Günter Kajak-Club Albatros 1136    3   

47 Kögler, Andreas Tegeler Kanu-Verein 1111    4   

48 Winkler, Martin Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 1103    5   

49 Meyer, Norbert Wassersport-Club Kurmark 1098    2   

50 Riesenfeld, Yasha Tegeler Kanu-Verein 1090    0   

Einzelwettbewerb 2024/2025

Landes-Kanu-Verband Berlin

Herren und Nicht-Binäre Stand  24. 10. 2025

Einzelwettbewerb Herren  –  Seite 1 von 2



Plz. Name Verein
Strecke

[km]
GfB, Gv

51 Weber, Tobias Wassersport-Club Klare Lanke 1080    5   

52 Richter, Falko Tegeler Kanu-Verein 1075    1   

53 Schlewitz, Heiko Wassersportgemeinschaft Heiligensee 1060    3   

54 Bachmann, Achim Blau-Gelb Köpenick 1053    5   

55 Schygulla, Timo Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 1045    0   

56 Holst, Stefan Paddel-Club Wiking 1002    0   

57 Genersch, Jens Tegeler Kanu-Verein 940    5   

58 Ritschel, Christian Märkischer Kanuverein 53 934    0   

59 Oberthür, Alexander Wassersport-Club Klare Lanke 925    1   

60 Speer, Wilfried Kanu-Verein Falke 901    7   

61 Bogdanski, Bernd Paddel-Club Wiking 895    2   

62 Brandt, René Kanuclub Zugvogel Berlin 853    5   

63 Kleinvogel, Thomas Kanu-Verein Falke 837    0   

64 Sührer, Patrick Kanu-Verein Falke 835    2   

65 Christophel, Stephan Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 829    3   

66 Wolff, Hans-Joachim Wassersport-Club Kurmark 812    1   

67 Nemitz, Alexander Wassersport-Club Kurmark 805    1   

68 Spindler, Sven Ole Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 800    1   

69 Deus, Andreas Kanuclub Zugvogel Berlin 769    2   

70 Polentz, Christian von Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 764    0   

71 Kock, Rainer Kanu-Club Naturfreunde 738    3   

72 Geißler, Michael Tegeler Kanu-Verein 725    4   

73 Stosberg-Simon, Martin Wassersport-Club Klare Lanke 675    2   

74 Schwager, Lukas Märkischer Kanuverein 53 642    0   

75 Heße, Olaf Wassersportgemeinschaft Heiligensee 628    5   

76 Katsch, Jost Tegeler Kanu-Verein 623    1   

77 Höft, Andreas Kanu-Verein Falke 619    1   

78 Zimmer, Dirk Kanuclub Zugvogel Berlin 609    9   

79 Lax, Mathias Wassersport-Club Klare Lanke 605    1   

80 Kopp, Johannes Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 603    1   

Insgesamt haben 196 Herren und Nicht-Binäre am Einzelwettbewerb teilgenommen.

Einzelwettbewerb Herren  –  Seite 2 von 2



Damen

1.   Waltraud Schultz Wassersportverein Helios 111.299 km

2.   Hannelore Rohde Kanu-Club Haselhorst 104.306 km

3.   Elke Kratz Heiligenseer Kanu-Club 84.463 km

4.   Dorothea Milnik Wassersportverein 1921 72.790 km

5.   Gloria Presang Wassersport-Club Havel 69.678 km

6.   Hanna Vogt Paddel-Club Wiking 65.612 km

7.   Ursula Auert Vereinigte Sportgemeinschaft Rahnsdorf 63.223 km

8.   Erika Castillon Kanu-Verein Falke 62.306 km

9.   Hannelore Renger Wassersportverein 1921 58.963 km

10.   Gerda Pusch Kanusportvereinigung Havelbrüder 52.182 km

Herren

1.   Peter Kratz Heiligenseer Kanu-Club 157.754 km

2.   Reiner Wiese Wassersport-Club Kurmark 153.953 km

3.   Günter Hohmuth Kajak-Club Albatros 141.241 km

4.   Fritz Lindner Wannseer Kanu-Club 128.764 km

5.   Dietrich Seifert Wassersport-Club Kurmark 106.470 km

6.   Klaus Groth Kanuklub Charlottenburg 103.554 km

7.   Gerhard Rohde Kanu-Club Haselhorst 98.606 km

8.   Heinz Vogt Paddel-Club Wiking 86.529 km

9.   Dr. Karl-Albrecht Kumm Paddel-Club Wiking 85.967 km

10.   Hans Paschke Kanuklub Charlottenburg 85.213 km

Die meistgefahrenen Kilometer während einer Saison

Damen

1.   Susanne Walter Kanu-Club Haselhorst 2019 6.227 km

2.   Elke Kratz Heiligenseer Kanu-Club 2007 6.006 km

3.   Lixia Matthes Einzelmitglieder im LKV Berlin 2025 5.876 km

Herren

1.   Thomas Kubens Postsportverein Berlin 2000 8.078 km

2.   Peter Kratz Heiligenseer Kanu-Club 2007 7.605 km

3.   Herbert Stutzenstein Kanuklub Charlottenburg 2000 7.011 km

Zusammenstellung Peter Kratz Gestaltung und Druck Günter Hohmuth

Aktualisierung Angelika Kuban, Günter Hohmuth

Stand Oktober 2025

Stand Oktober 2025

Berliner Wanderfahrer mit den meistgefahrenen Kilometern



Plz. Verein Durchschnitt [km] 

1  Kanuclub Zugvogel Berlin 2928,2  

2  Tegeler Kanu-Verein 1496,8  

3  Wannseer Kanu-Club 1400,0  

4  Wassersport-Club Kurmark 1326,2  

5  Kanu-Verein Falke 1127,2  

6  Paddel-Club Wiking 969,3  

7  Wander-Paddler Havel 771,6  

8  Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 753,2  

9  Kanuklub Charlottenburg 671,7  

10  Wassersport-Club Klare Lanke 666,7  

11  Einzelmitglieder im LKV Berlin 648,5  

12  Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 623,0  

13  Heiligenseer Kanu-Club 607,0  

14  Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 592,7  

15  Kanu-Club Haselhorst 576,9  

16  Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 490,7  

17  Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 430,7  

18  Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 422,8  

19  BSV Akademie der Wissenschaften 420,1  

20  Wassersportclub Rauchfangswerder 375,2  

21  Kajak-Club Albatros 320,2  

22  Köpenicker Kanusportclub 308,6  

23  Wassersportgemeinschaft Heiligensee 303,1  

24  Wassersport-Club Havel 287,0  

25  Märkischer Kanuverein 53 286,0  

26  Eisenbahnsportverein Lok Berlin-Schöneweide 282,0  

27  Kanu-Vereinigung Köpenick 190,4  

28  Sportclub Berlin-Grünau 135,1  

29  Blau-Gelb Köpenick 129,4  

30  Kanu-Club Naturfreunde 111,7  

31  Vereinigte Sportgemeinschaft Rahnsdorf 55,1  

32  Havel-Möwen WSC 31,3  

33  Berliner Kanu-Club Borussia 0,0  

Gesamtleistungen im Wandersportjahr 2024/2025

Damen 134 228491  km

Herren 195

Nicht-Binäre 1 = 5,71  Erdumfänge

gesamt 330 = 0,59  × Abstand Erde–Mond

Stand  24. 10. 2025

Vereinswettbewerb „Blaues Band“ 2024/2025

Landes-Kanu-Verband Berlin
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1  Tegeler Kanu-Verein 7,78 15  20  42,78 

2  Wannseer Kanu-Club 7,00 15  22,00 

3  Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 5,00 5,00 

Berliner Kanu-Club „Borussia“ 0,00 

Blau-Gelb Köpenick 0,00 

BSV Akademie der Wissenschaften 0,00 

Einzelmitglieder im LKV Berlin 0,00 

Eisenbahnsportverein Lok Berlin-Schöneweide 0,00 

Havel-Möwen WSC 0,00 

Heiligenseer Kanu-Club 0,00 

Kajak-Club Albatros 0,00 

Kanu-Club Haselhorst 0,00 

Kanu-Club Naturfreunde 0,00 

Kanuklub Charlottenburg 0,00 

Kanu-Verein Falke 0,00 

Kanu-Vereinigung Köpenick 0,00 

Köpenicker Kanusportclub 0,00 

Köpenicker Sport-Club 0,00 

Märkischer Kanuverein 53 0,00 

Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 0,00 

Sportclub Berlin-Grünau 2022 0,00 

Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 0,00 

Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 0,00 

Vereinigte Sportgemeinschaft Rahnsdorf 0,00 

Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 0,00 

Wander-Paddler Havel 0,00 

Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 0,00 

Wassersport-Club Havel 0,00 

Wassersport-Club Klare Lanke 0,00 

Wassersport-Club Kurmark 0,00 

Wassersportclub Rauchfangswerder 0,00 

Wassersportgemeinschaft Heiligensee 0,00 

Wassersportverein 1921 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Paddel-Club Wiking 2023

Kanuclub Zugvogel Berlin 2024 11,43 42  30  83,43

Landes-Kanu-Verband Berlin

Sozialpokal 2024/2025 Stand  23. 10. 2025

Der Sozialpokal kann innerhalb von drei Jahren nur einmal gewonnen werden,

deshalb außer Konkurrenz



Landes-Kanu-Verband Berlin

Verein

 E
W

B
 –

 

 B
ed

g
. 

er
f.

 P
la

k
. 

E
W

B

 B
rz

. 
W

ie
d

er
h

.

 B
ro

n
ze

 S
il

b
er

 G
o

ld

 G
o

ld
 5

 G
o

ld
 1

0

 G
o

ld
 1

5

 G
o

ld
 2

0

 G
o

ld
 2

5

 G
o

ld
 3

0

 G
o

ld
 3

5

 G
o

ld
 4

0

 G
o

ld
 4

5

 G
o

ld
 5

0

 G
o

ld
 5

5

 G
o

ld
 ≥

 6
0

 G
lo

b
u

s

Berliner Kanu-Club Borussia

Blau-Gelb Köpenick 1 1 Die Bedingungen des

BSV Akademie der Wissenschaften 3 2 1  Berliner Einzelwett-

Eisenbahnsportverein Lok Berlin-Schöneweide 1 1 bewerbs haben erfüllt

Havel-Möwen WSC 131 Personen

Heiligenseer Kanu-Club 4 5 1  1  

Kajak-Club Albatros 2 2 Anzahl der bestellten

Kanu-Club Haselhorst 3 3 Plaketten: 0 

Kanu-Club Naturfreunde 1 2 

Kanu-Verein Falke 12 8 2  Bitte kontrollieren

Kanu-Vereinigung Köpenick 2 2 

Kanuclub Zugvogel Berlin 23 22 3  2  Nach Beschluss der

Kanuklub Charlottenburg 3 3 Wandersportwarte

Köpenicker Kanusportclub 1 1 im November 2024

Märkischer Kanuverein 53 3 1 werden ab der Saison

Paddel-Club Wiking 7 5 2024/2025 keine

Pro Sport Berlin 24 (Köpenick) 4 3 1  Plaketten

Paddelclub „Gut Naß“ Tegel 3 Einzelwettbewerb

Sportclub Berlin-Grünau 1 1 mehr ausgegeben.

Tegeler Kanu-Verein 12 11 2  1  

Turngemeinde in Berlin (Haselhorst) 4 2 1  

Turngemeinde in Berlin (Oberspree) 2 2 

Vereinigte Sportgemeinschaft Rahnsdorf 1 

Versehrten-Wassersport-Gemeinschaft 3 3 

Wander-Paddler Havel 3 3 

Wannseer Kanu-Club 8 7 

Wassersport-Club Klare Lanke 6 6 

Wassersport-Club Havel 2 1 

Wassersport-Club Kurmark 9 7 3  1  Bronze plus

Wassersportclub Blau-Weiß Tegel 4 3 Bronze Wiederholung

Wassersportclub Rauchfangswerder 1 2 128  

Wassersportgemeinschaft Heiligensee 2 2 

Einzelmitglieder im LKV Berlin 1 2 Bronze Wiederholung

minus Silber, Gold,

Gold Sonderstufen

131 0 114 14  1  1  1  2  111  

Stand  24. 10. 2025Wandersportjahr 2024/2025 – Auszeichnungen



Stand  24. 10. 2025

Name, Vorname Verein Auszeichnung Kilometer

Kratz, Elke Heiligenseer Kanu-Club Gold 50 3168   

Wiese, Reiner Wassersport-Club Kurmark Gold 45 21020   

Genersch, Elke Tegeler Kanu-Verein Gold 05 4478   

Buchholz, René Kanuclub Zugvogel Berlin Globus 42046   

Plath, Bettina Kanuclub Zugvogel Berlin Globus 41027   

Einträge in der Spalte „Kilometer“

WFA Gold Gesamtleistung ab dem Kanusportjahr, in dem der Bewerber zu Beginn

des Wandersportjahrs, das ist der 1. Oktober, das 18. Lebensjahr

vollendet hat. 

Die Zahl wird in der Verbandszeitschrift KANU-SPORT veröffentlicht.

WFA Gold Sondersufen Leistung seit Erwerb der vorigen Stufe, 

           (Gold 05 ...) typischerweise die Leistung der letzten 5 Jahre.

Die Zahl wird als „+ ... km“ im KANU-SPORT veröffentlicht.

Globus-Abzeichen Gesamtleistung ab dem Kanusportjahr, in dem der Bewerber zu Beginn

des Wandersportjahrs das 7. Lebensjahr vollendet hat.

Die Zahl wird im KANU-SPORT veröffentlicht.

Landes-Kanu-Verband Berlin

Wandersportjahr 2024/2025

Wanderfahrerabzeichen Gold, Gold-Sonderstufen, Globus



Stand  24. 10. 2025

Bronze 14 Personen Silber 0 Personen

Name, Vorname Verein Gf-B km Name, Vorname Verein

Kästner, Kerstin AdW 2 1125 

Noack, Leon HKC 1 1431 

Hoffmann, Irene KV Falke 1 501 

Sperlich, Kathrin KV Falke 4 508 

Brandt, René KC Zugvogel 5 853 

Pade, Raphael KC Zugvogel 1 500 

Schaefer, Esther KC Zugvogel 7 569 

Christophel, Stephan PSB24 3 829 

Kögler, Andreas TKV 4 1111 

Rehse, Catharina TKV 2 565 

Spindler, Sven Ole TiB Haselhorst 1 800 

Meyer, Norbert WC Kurmark 2 1098 

Nemitz, Alexander WC Kurmark 1 805 

Schulte-Kemmingshausen, AngWC Kurmark 2 641 

Landes-Kanu-Verband Berlin

Wandersportjahr 2024/2025

Wanderfahrerabzeichen Bronze und Silber



Stand 24. Oktober 2025

Damen Herren

Name Verein

Gesamt-

leistung

[km]

Wander-

sport-

abzeichen

Name Verein

Gesamt-

leistung

[km]

Wander-

sport-

abzeichen

1 Schultz, Waltraud WSV Helios 111299  G 30 (14), Globus 1 Kratz, Peter HKC 157754  G 50 (24), Globus

2 Rohde, Hannelore KC Haselhorst 104306  G 45 (13), Globus 2 Wiese, Reiner WC Kurmark 153953  G 45 (25), Globus

3 Kratz, Elke HKC 84463  G 50 (25), Globus 3 Hohmuth, Günter KC Albatros 141241  G 25 (21), Glb (00)

4 Milnik, Dorothea WSV 21 72790  G 30 (2021), Glb 4 Lindner, Fritz Wannseer KC 128764  G 50 (01), Globus

5 Presang, Gloria WCH 69678  G 35 (22), Glb (08) 5 Seifert, Dietrich WC Kurmark 106470  G 45 (14), Globus

6 Vogt, Hanna PC Wiking 65612  G 25 (95), Globus 6 Groth, Klaus KC 103554  G 30 (08), Globus

7 Auert, Ursula VSG Rahnsdorf 63223  Gold (92), Globus 7 Rohde, Gerhard KC Haselhorst 98606  G 35 (03), Globus

8 Castillon, Erika KV Falke 62306  G 30 (2016), Glb 8 Vogt, Heinz PC Wiking 86529  G 35 (99), Globus

9 Renger, Hannelore WSV 1921 58963  G 10 (03), Globus 9 Kumm, Dr. Karl-Albrecht PC Wiking 85967  G 45 (17), Glb (18)

10 Pusch, Gerda KSV Havelbrüder 52182  G 35 (99), Globus 10 Paschke, Hans KC 85213  G 50 (2017), Glb

11 Kubitz, Gisela WSC Klare Lanke 50934  G 25 (09), Globus 11 Presang, Jürgen WCH 78945  Gold 35 (2023)

12 Renner, Annegret VWG 50253  G 15 (23), Glb (23) 12 Seibt, Kurt KV Falke 78309  G 45 (12), Globus

13 Densch, Ute WCH 48255  G 25 (16), Glb (13) 13 Speer, Wilfried KV Falke 77842  Gold 20 (1993)

14 Köhler, Gertrud LKV Berlin 47181  G 25 (10), Globus 14 Rohde, Lars KC Haselhorst 70467  G 30 (22), Glb (16)

15 Goldmund, Ingrid WCH 45563  G 35 (23), Glb (15) 15 Groth, Heinz KC 65998  Gold 30 (1991)

16 Hagen, Heidrun WC Kurmark 42855  G 30 (19), Glb (19) 16 Trapp-Opitz, Holger TiB Oberspree 64456  Brz (10), Glb (23)

17 Schleusener, Anne-Dorothee WSG Heiligensee 42030  G 30 (13), Glb (14) 17 Pusch, Gerhard KSV Havelbrüder 63063  Gold 35 (2000)

18 Plath, Bettina KC Zugvogel 42026  G 15 (23), Glb (25) 18 Goldmund, Hans WCH 62872  Gold 40 (2021)

19 Schindler, Lieselotte VSG Rahnsdorf 40083  G 15 (08), Glb (11) 19 Hagen, Reinhard WC Kurmark 60625  G 35 (16), Glb (07)

20 Seibt, Elke PC Wiking 39562  Gold 30 (2012) 20 Stutzenstein, Herbert KC Albatros 59811  Globus (2007)

21 Hesse, Lieselotte WSG Heiligensee 39079  Gold 30 (2013) 21 Fischer, Klaus-Dieter KV Falke 59301  G 15 (21), Glb (16)

22 Kröcher, Doris TKV 36425  Gold 15 (2005) 22 Stelzer, Roland TKV 59185  G 15 (24), Glb (21)

23 Matthes, Lixia LKV Berlin 36219  Gold 05 (2022) 23 Albrecht, Horst HKC 58368  Gold 40 (2009)

24 Roder, Anika Wannseer KC 34736  Gold 05 (2024) 24 Densch, Klaus WCH 58198  G 25 (16), Glb (13)

25 Kirchhoff, Dr. Frank WCH 56738  Gold 35 (2021)

26 Kaiser, Enrico TiB Oberspree 55939  G 15 (24), Glb (20)

27 Begall, Andreas KV Köpenick 55360  Globus (2011)

28 Bilewicz, Roger KC Zugvogel 55067  G 15 (21), Glb (18)

29 Kock, Rainer KC Naturfreunde 53022  G 35 (22), Glb (13)

30 Gärtner, Manfred TKV 51748  G 20 (11), Glb (09)

31 Heibeck, Jörg Wannseer KC 51030  Bz (09), Glb (21)

32 Kubitz, Horst WSC Klare Lanke 50417  G 25 (09), Globus

Landes-Kanu-Verband Berlin

Spitzenleistungen


